
Satzung zur 3. Änderung der Satzung der Stadt Bad Fallingbostel über die 
Erhebung von Beiträgen für die Entwässerung der Grundstücke 
(Entwässerungsabgabensatzung - Beiträge) vom 09.12.2002 
 
 
Auf Grund der §§ 10 und 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 
(NKomVG) und der §§ 2, 6 und 8 des Niedersächsischen Kommunalabgaben-
gesetzes (NKAG), jeweils in der zz. geltenden Fassung, hat der Rat der Stadt Bad 
Fallingbostel in seiner Sitzung am 26.04.2021 folgende Satzung beschlossen: 
 

§ 1 
 
§ 4 Abs. 6 der Entwässerungsabgabensatzung – Beiträge erhält folgende Fassung: 
 
„Der Kanalanschlussbeitragssatz beträgt je Quadratmeter der nach den Absätzen 1 
bis 5 ermittelten Beitragsfläche 
 a)  für die zentrale Schmutzwasserbeseitigung 9,50 EUR 
 b) für die Niederschlagswasserbeseitigung   
  (Grundstücksentwässerung)        7,25 EUR.“   
 

§ 2 
 

Diese Satzung tritt am 01.07.2021 in Kraft. 
 
 
Bad Fallingbostel, den 03.05.2021 
Stadt Bad Fallingbostel 
Die Bürgermeisterin 
 
gez.                                            (L.S.) 
T h o r e y 
 


